Z. Ως δὲ Γαθῆμιος εἰς Συρίαν ἦκε, πέμπει πρὸς τὸν Ἀλέξανδρον Ἀντώνιον Μάρκον μετὰ στρατεύματος. Καὶ γενομένης μάχης, κτείνουσι οἱ Ῥωμαῖοι τῶν D πολεμίων περὶ τρισχιλίους, καὶ οὐκ ἐλάττωσι ζωγροῦσι. Καταφυγόντος δὲ Ἀλεξάνδρου ἐπὶ τὴν ἔρυμα, λεγόμενον Ἀλεξάνδριον, ἐπολιόρκει τοῦτο. Διαπρεσβεύεται οὖν πρὸς Γαθῆμιον ὁ Ἀλέξανδρος, συγγνώμην αἰτῶν, καὶ παραδίδωσιν ἃ κατεῖχεν ἔρυματα. Ὁ δὲ ἀρχιερεὺς Ἰρκανὸς εἰς Ἱεροσόλυμα κατήχησεν παρὰ τοῦ Γαθηνίου. Ὁ μὲντοι Ἀριστόβουλος, διεδράς ἐκ Ῥώμης, καὶ εἰς τὴν Ἰουδαίαν ἐλθὼν, ταχίζου ἐπιστρέφει τὸ Ἀλεξάνδριον, ἀρτι κατεσκευασμένον. Ὁ δὲ Γαθῆμιος στέλλει τοὺς κωλύσοντας αὐτὸν, ἢ καὶ συλληφόμενους. Πολλοὶ δὲ καὶ τῶν Ἀριστοβούλου τῶν Ἰουδαίων προσέρβρον, ὧν οἱ πλείους ἐτύγχανον ἄσπλοοι. Τοιοῦτους μὲν οὖν ἀπέλυσεν Ἀριστόβουλος, τοὺς δ' ὠπλισμένους· ὄντας περὶ ὀκτακισχιλίους εἶχε μεθ'

traderet, et castellorum praesidibus sua manu scriberet (alloqui enim iis cedere non licebat), parat: ille quidem, sed indignabundus Hierosolyma profectus, ad bellum se parat. Pompeio contra illum ducenti, Mithridati caedes a filio Pharnace patrata nuntiatur: et ad Hierichunta progresso, ubi opobalsamum nascitur, unguentorum praestantissimum, quod fraticibus acuto lapide incisis, instar succi exsudat, Aristobulus occurrit, supplicans, ut bellum omittat: se pecuniam ei daturum, et Hierosolymis recepturum esse pollicens, quidvis agendi potestate permissa. Ille data venia, 224 Gabinium ad pecuniam et urbem accipiendam mittit. Quo, Aristobuli militibus pacta perfici prohibentibus, re infecta reverso, ipse Pompeius Aristobulo in vineula connectitur, ad civitatem venit non consentientem, aliis Pompeium recepturis, Aristobuli vero factione contrarium censente, quae templo occupato, ad tolerandam obsidionem se parabat. Urbe autem et regia a caeteris Pompeio traditis, et castris in ipsa urbe positis, ac templo tertio mense expugnato, milites eos qui intus erant, trucidabant, nihilo secius sacris operantes, et victimas immolantes: ac caedibus referta erant omnia, Judaeis partim a Romanis, partim a sese intercubitibus, vel gladio vel praecipitatione. Pompeius vero cum quibusdam ex suis adytum templi ingressus est, eaque vidit quae non nisi pontificibus videre fas est: neque jamen, qua erat pietate, quidquam vel ex donariis, vel ex pecuniis attigit. Postridie populum hortatus, ut templum repurgarent, et rite immolarent, Hyrcano pontificatum restituit: bellique auctoribus securi percussis, et tributo Hierosolymis imposito, Romam rediens Aristobulum vincitum cum duabus filiabus, totidemque filiis secum abduxit. Quorum natu major Alexander arrepta fuga, post Judaeam incursavit, neque ei resistere Hyrcanus potuit.

VII. Gabinus autem cum in Syriam venisset, M. Antonium cum exercitu contra Alexandrum mittit, qui praelio commisso hostium ad tria millia cecidit, non paucioribus captis. Alexander autem in castello, quod Alexandrium vocabatur, obsessus, veniam a Gabinio per legatos impetrat, munitionibus quas tenebat traditis, Hyrcanusque pontifex ab eodem Gabinio Hierosolyma reducit. Aristobulus vero cum Roma in Judaeam profugisset, ac Alexandrium modo eversum instaurare conatur: Gabinus copias misit, quae id prohiberent, aut ipsum etiam comprehenderent. Sed cum multi Judaei majori ex parte incermes ad Aristobulum confluerent, caeteris dimissis, solos armatos qui ad viii millia fuere, retinuit: ii a Romanis praelio victi, partim caeduntur, partim dissipantur. Aristobulus vero 225 cum mille viris Macharunteum se

contulit : ac biduo post sauciatus et captus, una cum Antigono filio fugæ socio ad Gabinum perducitur, et denno Romam missus, in vinculis tenetur, regno et pontificatu triumviriunctus. Gabinius vero Ægyptum profectus, atque inde reversus, reperit Alexandrum cum magno exercitu Judæam obeuntem, et obvios quosque Romanos trucidantem. Cum eo igitur triginta Judæorum millia ducente, juxta montem Itabyrium congressus, circiter decem millia occidit, et Hierosolymitanis rebus ex Antipatri sententia constitutis, et aliis magni imperatoris operibus editis, provincia Crasso tradita, Romam discessit. Crassus autem Judæam ingressus, templi Hierosolymitani pecuniam, quæ bis mille talenta erant, abstulit, atque omnem templi ornatum spoliavit, qui ad talenta auri octies mille aestimabatur. Rapuit et trabem ex auri ccc minis fabrefactam. Mina porro Judaica libras hinas et semissem pendit. His acceptis, contra Parthos profectus, cum exercitu interiiit. Unde Cassius fuga elapsus, in Judæam ascendit. Apud quem, ut et apud Idumæos, multum potuit Antipater : ibique uxore Arabica ducta, nomine Cypro, quatuor suscepit filios, Phasaclum, Herodem, Josephum, Pheroram, et filiam Salomen. Aliquanto post Caius Julius Cæsar, post Pompeii et maxime partis senatus fugam, Aristobulum vinculis solutum cum exercitu in Syriam mittit : qui antequam eo venisset, a Pompeianis veneno sublatus est, Alexander ejus filius, jussu Pompeii, a Scipione securi percussus. Post Pompeii interitum Antipater Casari in Ægypto gerenti bellum, strenuam operam totius belli tempore navavit, ubi etiam vulnus accepit : et cum Antignus quoque Aristobuli filius ad Cæsarem venisset, petens ut sui miseretur principatu dejecti, et patris sui memoriam ob illum interfecti renovaret : Antipater, qui tum ibi aderat, sua defensione id effecit, ut Cæsar Hyrcano, qui causa meliore nisi videretur, sacerdotium confirmaret, et ipse Judææ procurator constitueretur. Itaque Cæsare Romam abeunte, suscepta 226 rerum Judææ cura, quia Hyrcanum tardum et socordem esse cernebat, Phasaclum filium natu maximum Hierosolymorum et finitimarum civitatum prætorem designat : Herodem, illi ætate proximum, admodum adolescentem, Galilææ præficit. Qui cum generoso esset animo, magistratu in virtutis materiam converso, Ezechiam latronum ducem cum magno globo Syriam finitimam prædantem, comprehensum, ejusque sociorum plurimos occidit. Unde Syris charus, etiam in Sexti Cæsaris, qui cognatus Magni Cæsaris Syriæ prætoram gerebat, notitiam pervenit. Est et Phasaclius fratrem æmulatus. Quæ res effecerunt, ut Antipater et a gente Judaica regio honore coleretur, et una cum filiis procerum invidiam susciperet, metuen-